
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ» 

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2023                            № ПИЯ-13-445/3 

г. Сургут 

 

О назначении ответственных лиц  

за антитеррористическую защищенность объектов,  

а также за критические элементы  

и потенциально-опасные участки объектов 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019  

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Богданову Сталину Станиславовну, заместителя директора 

по административно-хозяйственной работе, ответственной за организацию 

работы по обеспечению антитеррористической защищенности объектов 

МБОУ НШ «Прогимназия». 

2. Ответственной осуществлять контроль за исполнением Плана 

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности.  

3. Назначить Богданову Сталину Станиславовну, заместителя директора 

по административно-хозяйственной работе (школьное отделение, ул. 

Лермонтова, 8/2), Пономареву Алену Германовну, заведующего хозяйством 

(дошкольное отделение, бульвар Писателей, 17), ответственными за 

критические элементы объекта (электрощитовые, вентиляционные, узлы 

учета, серверные) в зданиях учреждения. 

4. Обеспечить ответственным ежедневную проверку выполнения 

договорных обязательств по оказанию услуг физической охраны с 

регистрацией в журнале установленной формы  согласно приложения. 

5. Назначить ответственными за потенциально опасные участки объекта:  

2.1. вестибюль дошкольного отделения вахтера –Назмутдинову К.Э. – в 

дневное время; сотрудников охранного предприятия – в ночное время. 

2.2. вестибюль школьного отделения вахтеров – Яковлеву О.В., Цюпа 

Е.Е. – в дневное время; сотрудников охранного предприятия – в ночное 

время. 

2.3. актовый зал (II  этаж) школьного отделения педагогов организаторов 

– Сурикову А.Л., Никишину А.В. 

2.4. обеденный зал школьного отделения – социального педагога 

Галиуллину А.Р. 



3. Запретить доступ посторонних лиц в отдельные помещения объекта 

(подвалы, крыши, помещения с химическими, биологическими реактивами и 

веществами). 

4. Утвердить списки лиц, согласно приложению, к данному приказу, имеющих 

доступ в отдельные помещения муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения начальной школы «Прогимназия» (школьное и 

дошкольное отделение) (подвалы, крыши, помещения с химическими, 

биологическими реактивами и веществами). 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

07105023CCC8C905E0ECB62CA6196C85  

Владелец: 

Горячева Виктория Владимировна 

Действителен: 02.02.2023 с по 27.04.2024 

        В.В. Горячева 

 



                Приложение 1 к приказу  

                        от 28.08.2023 № ПИЯ-13-445/3 

 

        ФОРМА

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Приложение 2 к приказу 
                            от 28.08.2023 № ПИЯ-13-445/3 

 

 

Список лиц, имеющих доступ в отдельные помещения 

МБОУ НШ «Прогимназия» 

(подвалы, крыши, чердачные помещения, помещения с химическими, 

биологическими реактивами и веществами) 

 

1. Горячева В. В., директор; 

2. Богданова С.С., заместитель директора по АХР;  

3. Шевчук С.Н., заместитель директора по УВР (дошкольное отделение); 

4. Пономарева А.Г., заведующий хозяйством (дошкольное отделение); 

5. Светличный С.В., Магомедов М.Я., рабочие по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий;  

6. Сотрудники охранного предприятия; 

7. Сотрудники обслуживающих организаций, выполняющих услуги на 

договорной основе согласно спискам. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


